26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33898 Terça-feira, 18 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 159 DE 13 DE JUNHO DE 2019
Nome: Alan Cristhe Marques Vulcão (Coordenador do Patrimônio), matrí-
cula – 5913119-1;
Objetivo: Reunir com a Diretoria de Gestão de Patrimônio, no prédio da
SEAD e também com o responsável pelo DIPAT/SESPA, no prédio da SES-
PA Nível Central a fi m de receber orientações sobre operacionalização do
SISPAT WEB. 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento
do município de Cametá para Belém no período de 17 a 19.06.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas

Protocolo: 445183

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 424/2019-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/145043 de
01/04/2019
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a partir de 02/04/2019, o servidor SAMUEL JACOB AZAN-
COT NETO, Técnico em Gestão de Infra-Estrutura (Arquiteto), matrícula
n° 57220835/1, pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para
exercer a função de Assessor do Planejamento Físico deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 02/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 445475
PORTARIA Nº 386/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/209882 de
07/05/2019
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 02/05/2019, o servidor AUGUSTO CÉSAR DA COS-
TA SALES, Médico matrícula n° 57174172/3, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna-FPEHCGV, para responder pela chefi a da Divisão de Cirurgia Torá-
cica deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 445454

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°050/2019
SRP Nº024/2019 - HOL
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Data da Abertura: 01/07/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 17 de junho de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 445241

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°058/2019 - HOL
Objeto: Aquisição de Material de Segurança (EPI)
Data da Abertura:02/07/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 17 de junho de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 445361

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 419/2019 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2019/172016 de
15/04/2019.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e art.
5º, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
RESOLVE:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa: CRISTALFARMA COMERCIO IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA.
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo
– COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 119/2017 publicação no
Diário Ofi cial do Estado do Pará de nº 33.319 de 21/02/2017.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco)
dias, contados a partir da data da Publicação Ofi cial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 31 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 445493
PORTARIA Nº 427/2019 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/87796 de
26/02/2019.
RESOLVE:
I – REMANEJAR a partir de 01/08/2018, para fi ns de regularização, a
servidora ANA CAROLINA AZEVEDO GONCALVES, Médico, matrícula nº
5890448/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Unidade
de Atendimento Imediato – UAI para a Clínica de Cuidados Paliativos On-
cológicos – CCPO 2 deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/08/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de junho de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 445499
PORTARIA Nº 385/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/209882 de
07/05/2019
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 02/05/2019, os termos da PORTARIA Nº 101/98-
DG/EPOL de 26/05/1998 que designou o servidor RICARDO LOUREIRO
DO VALLE, Médico, matrícula nº 3259129/1, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de chefe da Clínica Cirúrgica
Torácica deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 445462